
ZÁPIS  Z 11.  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  MČ PRAHA  17 
26.3.2008 

 
 
 
Zasedání ZMČ zahájila starostka MČ Jitka Synková, přivítala přítomné a konstatovala, že zasedání 
ZMČ bylo svoláno řádně a včas.  
 
 
Začátek zasedání: 15.08 
 
Konec zasedání: 18.05 
 
Místo konání: ZŠ genpor. Františka Peřiny  
 
 
 
Přítomno: 21 členů ZMČ  
 
Omluveni: Fencl Vlastislav, Ing. Woleský Ivo 
 
 
 
Ověřovatelé: Fanta Tomáš, MUDr. Neužilová Zdeňka, Bartoš Miroslav 
17,0,0 
 
 
Návrhová komise: Ing. Havlíček Antonín Csc., JUDr. Richter Josef  
17,0,0 
 
Program:  
Starostka navrhla, aby bod jednání „Doplnění usnesení rozhodnutí zastupitelstva ze dne  
29.08.2007 a 30.01.2008, týkající se vojenských bytů“ , který navrhl k projednání pan T. Fanta  
byl projednán pod  bodem 11.27 s tím, že připomínky a náměty členů ZMČ by byly projednány pod 
bodem 11.28.  
 
J. Masopust : 
Vzhledem k tomu, že na jednání ZMČ jsou přítomni obyvatelé, kteří bydlí v dotčených vojenských 
bytech, navrhuje přesunout bod 11.27  místo bodu 11.2, od původního bodu 11.2 by byly ostatní body 
tímto posunuty.  
Starostka nechala hlasovat o tomto upraveném návrhu programu. Výsledek hlasování : 8,0,9. Návrh 
nebyl přijat.  
 
Starostka nechala hlasovat  o původním navrhovaném programu s tím, že bod 11.27 „Doplnění 
usnesení rozhodnutí zastupitelstva ze dne 29.08.2007 a 30.01.2008, týkající se vojenských bytů“  se 
bude projednávat jako bod 11.27.  
Starostka nechala hlasovat o tomto upraveném návrhu programu. Výsledek hlasování : 8,0,9. Návrh 
nebyl přijat. 
 
Hlasování bylo prohlášeno za zmatečné.  
 
Starostka opět nechala hlasovat o upraveném návrhu programu, kdy pan J. Masopust navrhl, že bude 
přesunut bod 11.27  místo bodu 11.2, od původního bodu 11.2 by byly ostatní body tímto posunuty.  
15,0,2  -  Návrh byl přijat.   
 



 2 

 
Schválený program :  
11.1 Kontrola zápisu  
11.2 Doplnění usnesení rozhodnutí zastupitelstva ze dne 29.08.2007 a 30.01.2008, týkající se   
             vojenských bytů 
11.3 Zásady územního rozvoje kraje hl.m. Prahy 
11.4 Náměty k novému územnímu plánu 
11.5 Návrh na doplnění „ Prováděcího předpisu k Zásadám prodeje jednotek“ ve smyslu zaslání  
             kvalifikované nabídky 
11.6 Návrh na doplnění „Prováděcího předpisu k Zásadám prodeje jednotek“ ve smyslu úpravy  
             postupu při zjištění více bytů nájemce  
11.7 IV.etapa  prodeje BJ  Nevanova 1053-1055 
11.8 III.etapa prodeje BJ Španielova 1267- 1269 
11.9 Prodej BJ 1266/5, Španielova, opr.nájemci   
11.10 Žádost o změnu v nájemní smlouvě k bytu XY, Vondroušova 1169 a změna oprávněného   
             nájemce BJ  XY 
11.11 Žádost o změnu v nájemní smlouvě k bytu XY, Vondroušova 1201 a změna oprávněného   
             nájemce BJ  XY 
11.12 Dodatečné zařazení do prodeje BJ XY manž. XY bytového domu Vondroušova   
             č.p. 1150 až 1153 – prodej III.etapa 
11.13 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b.č.XY  pro prodej BJ bytového domu    
             Vondroušova čp. 1199-1201 – prodej III.etapa  
11.14 Prodej BJ XY, Vondroušova, oprávněným nájemcům manželům XY  
11.15 Prodej BJ XY, Vondroušova,oprávněným nájemcům manželům XY 
11.16 VŘ na prodej BJ 1152  XY, Vondroušova 
11.17 VŘ na prodej BJ 1168  XY, Vondroušova 
11.18 VŘ na prodej BJ 1276  XY, Španielova  
11.19 VŘ na pronájem bytu  č.XY v domě čp. 1099, Žufanova 
11.20 Volný byt č.XY v čp. 1093, Žufanova 
11.21  Volný byt č.XY v čp. 1195, Vondroušova 
11.22 Volný byt č.XY v čp. 1095, Žufanova 
11.23 Volný byt č.XY v čp. 1137, Jiránkova 
11.24 Startovací byt č.XY, čp. 1077, Nevanova  
11.25 Žádost ELPO, Klostrmanova 916, Rudná u Prahy, o prodej pozemku p.č.1507/2 
11.26 Žádost majitelů RD o prodej pozemků p.č. XY  
11.27 Petice nájemníků objektu Makovského 1140 – 1145 
11.28 Náměty a připomínky členů ZMČ 
 
 
1) Kontrola zápisů  
Zápis z 10. zasedání ZMČ Praha 17 ze dne 30.1.2008 
ZMČ souhlasí s kontrolou zápisu bez připomínek.  
17,0,0 
 
Zápis z mimořádného zasedání ZMČ Praha 17 ze dne 27.2.2008 
ZMČ souhlasí s kontrolou zápisu bez připomínek.  
17,0,0 
  
 
 
 
 
 
 
 



 3 

2) Doplnění usnesení rozhodnutí zastupitelstva ze dne 29.08.2007 a 30.01.2008, týkající se 
vojenských bytů 

Na návrh pana T. Fanty bylo ZMČ projednáno doplnění usnesení rozhodnutí zastupitelstva ze dne 
29.08.2007 a 30.01.2008, týkající se vojenských bytů. 
 
Diskuse  : 
J. Svoboda  
- podmínky předání bytů nejsou známy, nemá smysl o tomto bodu hlasovat 
 
A: Kopecký  
- po převedení bytů  na MHMP, zažádá MČ o převod těchto bytů  / činí se určité kroky, aby MČ Praha 17 tyto 

byty získala 
- podmínky předání bytů nejsou známy, nemá smysl o tomto bodu  hlasovat 
 
J. Hájek  
- byty nejsou MČ P17 převedeny, nemá smysl o tomto bodu  hlasovat 
 
T. Fanta 
- cílem tohoto překladu je, že v případě převodu bytů do majetku MČ Praha 17 budou  tyto byty nabídnuty za 
stávajících podmínek ( tzn. za výchozí cenu 6 400č/m2 )  
  
J. Synková  
-  informovala, že 29.8.2007 bylo schváleno usnesení, kterým jsme se zavázali, že budeme   
   žádat o převod bytů z vojenského fondu 
 
J. Masopust  
-  MČ se k ničemu nezavazuje, pouze dává signál občanům, že v případě, že budou tyto  
   byty převedeny MČ Praha 17, tak MČ má záměr je nabídnout k prodeji za stávajících  
   podmínek. O částce se nehovoří.   MČ může kdykoliv toto usnesení revokovat 
 
B. Kolínová  
- schválením tohoto usnesení se převod bytů zablokuje úplně. MHMP si zjistí, za jakých podmínek a za jakou 
cenu jsou byty MČ Praha 17  prodávány. Jedná se o nízké ceny 
 
Z. Neužilová  
- jakmile MČ bude mít byty, pak se k tomu může vyjádřit. Zatím nemá vojenské byty ani MHMP 
 
J. Nedělka  
- toto usnesení má svůj smysl, obec dá najevo, že má v úmyslu byty prodat za rozumnou a reálnou cenu 
 
B. Černovský :  
- reagoval na slova J.Masopusta, žádná jistota se lidem nedá, když říkáme, že usnesení může být kdykoliv 

revokováno 
- občané bydlící ve vojenských bytech vědí o záměrech obce, informoval, že on i p. Kopecký jednají se 

skupinou nájemníků těchto domů 
- byty jsou však neustále v majetku ministerstva obrany, nepřešly na MHMP, natož na MČ  
 
J. Svoboda  
- Zastupitelé nejsou proti prodeji a nemají s tím problém, ale je to předčasné, byty nejsou prozatím ani 

v majetku MHMP 
 
T. Fanta 
-  zopakoval, že je to pouze snaha, aby lidé, kteří v těchto vojenských bytech bydlí, měli jistotu, že  
   případě, že všechno dopadne tak, jak je záměr MČ, tak že tito lidé nezůstanou v nájemním vztahu do  
   konce svého  života  
 
J. Synková  
- je v zájmu obce, aby prodávala tyto byty 
- peníze by byly finančním zdrojem pro MČ a ne MHMP   
 



 4 

A.Havlíček  
- vznesl dotaz, zda by nebylo možné zahájit jednání mezi MČ a ministerstvem obrany, aby byty byly  
  převedeny přímo na MČ 
 
J. Synková  
- MČ se o toto pokusila, ale nelze to provést.  
 
 
Návrh usnesení předložený p. Tomášem Fantou : 
ZMČ souhlasí, že  v případě svěření MHMP původně vojenských bytů v Mrkvi čkově, Laudově a 
Skuteckého ulici do správy MČ Prahy 17 
 
1. nabídne tyto byty k prodeji oprávněným nájemníkům 
2. cena za prodej bude vycházet z podmínek, které jsou stanoveny pro prodej obecních bytů v majetku 

MČ Prahy 17 
7,0,11 
Návrh nebyl přijat.  
 
 
3) Zásady územního rozvoje kraje hl.m. Prahy 
ZMČ projednalo zásady územního rozvoje kraje hl.m .Prahy 
 
Diskuse  : 
J. Nedělka  
-   podtunelování Karlovarské  
 
A.Havlíček  
- varianta propojení nebo spíše zajížďka metra trasy A (  která povede přes Bílou Horu na letiště) do Řep by 

byla výhodnější   
 
B. Černovský  
- radiála je v zásadách – návrhu popsána, že povede z Pražského okruhu na Vypich, jsou popsány pouze dva 

koncové body, nikoliv jakým způsobem tato trasa povede ( např. pod Karlovarskou ) 
- s konzultací s odborníky vyplývá, že je to spíše technicky neproveditelné  
- pro MČ je důležitá odbočka z Bílé Hory  přes Řepy do Zličína 
 
M. Bartoš  
- informoval o poznatcích  z dopravní komise MHMP –trasa metra 
-  problematika Slánské -  bylo mu řečeno,  že v dopravní komisi MHMP jsou překvapeni, že MČ hovoří o 4 

variantách, oni mluví pouze o jedné o té původní 
 
J. Svoboda 
- všechny naše návrhy na doplnění zásad územního rozvoje jsou důležité  
- on sám osobně považuje za nejdůležitější tu naší připomínku o dopravním propojení Slánské versus 

Břevnovská  radiála. Od začátku jsme jednoznačně proti tomuto řešení  
- o  4 variantách se nadále  jedná 
 
T. Fanta  
- dle jeho slov je nelogické, aby metro vedlo na Bílou Horu, kde bydlí zlomek obyvatelstva, do Motola, kde 

bydlí také zlomek obyvatelstva, proč nedojde k prodloužení metra do Řep, kde je 25 000 obyvatel.  
 
B. Černovský  
- MČ nemá takovou váhu HMP chce prodloužení trasy metra financovat i pomocí evropských fondů, kdy jsou 

stanoveny technické požadavky obsluhy letiště- např. časový interval, za jaký se  má metro  z letiště dostat 
do centra města 

- co se týče Břevnovské radiály, EJA pojednává o 4 variantách 
 
 
 



 5 

A.Kopecký  
- informoval o jednání, kterého se zúčastnili s Bc. Černovským -na tomto jednání byla projednávána i 

varianta zajížďky metra do Řep, ale není to technicky možné 
 
Usnesení : 
ZMČ souhlasí s návrhem zásad územního rozvoje kraje hl.m .Prahy s připomínkou 

- do návrhu zásad dopracovat propojení trasy metra A  z Bílé Hory do  
                        Zličína , přes Řepy, vyhlášení veřejně prospěšné stavby – dle probíhající  
                        změny územního plánu  Z 1924/07 

- do návrhu zásad doplnit v bodě 5.1.2.5. Břevnovská radiála text vyznačený kurzívou ve větě 
…..R6, směrem na východ pokračuje územím Řep a Bílé Hory k Vypichu bez dopravního 
propojení s ulicí Slánskou, dále pak ……….. 

- v bodě 5.3.1. Mezinárodní letiště Praha-Ruzyně vypustit text vyznačený kurzívou ve větě ….. 
Stávající dráha RWY 13/31 bude využívána ve velmi omezené míře a provoz na ni bude 
soustředěn pouze v relativně izolovaných časových intervalech, kdy některá z paralelních 
vzletových a přistávacích drah bude pro nezbytné opravy uzavřena, nebo nastane extrémní 
meteorologická situace neumožňující bezpečné přistání nebo vzlet na jedné z paralelních drah.  
Text věty po úpravě bude následující: Stávající dráha RWY 13/31 bude využívána ve velmi 
omezené míře a provoz na ni bude soustředěn pouze v relativně izolovaných časových 
intervalech, kdy nastane extrémní meteorologická situace neumožňující bezpečné přistání nebo 
vzlet na jedné z paralelních drah. 

 
ZMČ ukládá  OÚRI Ing. Filipové vyrozumět odbor územního plánu MHMP 
19,0,0  
T: ihned  
Z: OÚRI 
 
 
4) Náměty k novému územnímu plánu 
ZMČ projednalo náměty k novému územnímu plánu hl.m. Prahy 
 
Diskuse  : 
J. Masopust  
-  postrádá důvodové stanovisko ke konkrétním změnám, např. u plochy č.1, č.15  
 
Ing. Filipová  
-   informovala, že bude končit současný územní plán, který mají zastupitelé přiložen k překladu tohoto bodu – 
     spolu s legendou, značkami – co se může stavět 
-    zpracovatelem nového  územního plánu je útvar rozvoje hl.m. Prahy,  MČ byla požádána o náměty 
-    informovala o dalších skutečnostech týkajících se územního plánu a objasnila důvody ke změnám u plochy    
      č. 1 a plochy č. 15 
 
T. Fanta  
-    požádal, aby Ing. Filipová informovala o všech změnách  

 
J. Nedělka 
-   v 3.části postrádá rozhodnutí komise pro životní prostředí, kde obhájili aby tam zůstalo maximum  
    izolační zeleně a aby nebyly využity ke stavebním účelům 
 
Ing. Filipová  
-   v  případě těchto ploch bylo navrhnuto funkční využití s tím, že zeleň tam bude nějakým způsobem řešena,  
     bude tedy zeleň součástí funkčních těchto ploch 
-   informovala o změnách využití ploch : 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16  
 
J. Nedělka 
-    proč nebyl brán v potaz názor a rozhodnutí komise pro životní prostředí  
 
 
 
 



 6 

A.Kopecký 
-    jedná se o neudržované plochy.  Pokud budou plochy využity i k jiným účelům, např. výstavbě, pak se tam   
      musejí tyto plochy poté udržovat ( včetně zeleně )  
 
 
Usnesení : 
ZMČ souhlasí s náměty pro nový územní plán  hl.m .Prahy pro k.ú. Řepy, které  jsou uvedeny  
příloze  viz situace 
16,0,3  
T: ihned  
Z: OÚRI 
 
 
5)    Návrh na doplnění „ Prováděcího předpisu k Zásadám prodeje jednotek“ ve smyslu zaslání  
       kvalifikované nabídky 
ZMČ projednalo návrh na doplnění Prováděcího předpisu k Zásadám prodeje jednotek  ve 
smyslu zaslání kvalifikované nabídky a úpravy předpisu poplatku za správu 
 
Diskuse  : 
M. Bartoš  
- dotaz k bodu 6.4, z jakého důvodu je tam narůst ceny o 5 Kč  
 
A.Kopecký 
- nové společenství vlastníků nemá povinnost si ponechat jako správní firmu Optimis  
 
Usnesení : 
ZMČ schvaluje upravit znění bodu 5.- Postup prodeje, odst. 5.6, 5.7 ,5.8 a bodu 6. - Další postup po 
uzavření kupní smlouvy, odst. 6.4 Prováděcího předpisu k Zásadám prodeje jednotek  tj. k majetku 
svěřeného MČ Praha 17  takto: 
 
      5.6  Všichni účastníci prodeje – domů určených k prodeji podle bodu 3.2. až 3.6. Předpisu, obdrží 

 postupně podle bodu 7. Předpisu, avšak pro všechny bytové jednotky v domě najednou, 
 informaci týkající se schváleného prodeje, kvalifikovanou nabídku (5.7 a 5.8 Předpisu), cenu za 
bytovou jednotku včetně pozemků a dotazník  k vypracování kupní smlouvy, který po vyplnění a 
vrácení do 14-ti pracovních  dnů po obdržení, má platnost oficiální  žádosti o odkoupení  bytu. 

      5.7 Kvalifikovanou nabídkou se rozumí návrh kupní smlouvy s uvedenou cenou za bytovou 
             jednotku a pozemek (pozemky) s uvedením označení jednotky a velikosti spoluvlastnického 
             podílu na společných  prostorách budovy a pozemku (pozemcích) tak, jak budou nově 
           označeny podle prohlášení  vlastníka. 

     5.8 Kvalifikované nabídky - návrhy kupní smlouvy, vč. návrhu na vklad a složenky na úhradu 
 nákladů (za vypracování prohlášení vlastníka a znaleckého posudku, právní pomoc a poplatek 
 za kolek na povolení vkladu do KN - ustanovení o platebních podmínkách viz bod 13.1. 
 Předpisu), rozešle organizátor prodeje do vlastních rukou nebo jiným prokazatelným 
  způsobem zajistí jejich doručení účastníkům prodeje (3.2. až 3.6. Předpisu).  

        6.4 znění předposledního řádku  odst. 6.4 –„ nejméně však 20,- Kč/m2 a předpis poplatku za  
               správu ve výši 175,- Kč + DPH za “ 
  
 
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení ZMČ prostřednictvím 
OSOM 
19,0,1  
T: ihned 
Z: OSOM 
 
 
 
 



 7 

6)   Návrh na doplnění „Prováděcího předpisu k Zásadám prodeje jednotek“ ve smyslu úpravy  
        postupu při zjištění více bytů nájemce 
ZMČ projednalo návrh na doplnění „Prováděcího předpisu k Zásadám prodeje jednotek“ ve smyslu 
úpravy postupu při zjištění více bytů nájemce 
 
Diskuse  : 
M.Bartoš 
-    dotaz, co se myslí pod „zákonným znakem“ ve větě v bodě 3.10 

 
T.Fanta  
-   rodiče dostanou výpověď z nájmu bytu, protože koupili nemovitost pro své nezletilé dítě -   tato nemovitost      
     byla pořízena v době, kdy ZMČ ještě neschválilo prodej domů a tyto nemovitosti nemohly být ještě těmto  
      dětem převedeny,navrhuje, aby bylo těmto lidem vyhověno 
 
Z.Neužilová  
- občan, který  je nájemcem obecního bytu a současně vlastní nemovitost k bydlení, kterou pronajímá, pak by  
  měl tento obecní byt vrátit 
-  je třeba postupovat v souladu s občanským zákoníkem.  
 
T.Fanta  
-  je třeba postupovat individuálně 
 
A.Kopecký 
-  pokud to bylo pořízeno pro děti a nesplňuje to další znaky, aby byla udělena výpověď z nájmu bytu, tak se   
    prodej umožní. Je to obsaženo v překladu.    
 
T.Fanta 
- v překladu  není uvedeno, že se bude lidem vyhovovat  
 
J.Masopust  
-  informoval o skutečnostech souvisejících s § 711 odst 2  ( konkrétně písm. c a d )   

 
V.Krása  
-    stanovením jasných pravidel se předchází tomu, aby lidé obcházeli zákon 
 
A.Kopecký 
-   účelem překladu není suplovat zákon a soudy 
-   stanovení pravidel pro jasné případy, v ostatních záležitostech rozhodne případně soud 
-    šetření za účelem zjištění černých pronájmů se průběžně provádějí 
 
Z.Neužilová   
-   tento překlad je řešením situace, do které se dostává OSOM v okamžiku, kdy začne prověřovat oprávněné  
    nájemce bytu. Je třeba řešit případy individuálně.  
 
T.Fanta  
-   navrhnul  úpravu znění bodu 3.10.   
 
J.Synková 
- návrh p. Fanty bude přečten na konci diskuse  
 
J.Masopust  
-  navrhl  řešení – postupovat dle § 711 odst. 2 písm. d., občanského zákoníku 
 
A.Havlíček  
- bod 3.9 –  dopravní dostupnost -  může být různě interpretováno  
 
B.Kolínová  
-   interpretacím bude naprosto zabráněno 
-   bylo to konzultováno s právním oddělením, řešení dopravní dostupnosti je pak otázkou rozhodnutí soudů 
 



 8 

M.Bartoš  
-  nelze postihovat jen ty, co mají obecní byt a pronajímají ho, ale stejně tak musíme prověřovat i   
   situace, kdy lidé mají obecní byt a zároveň i dvě nemovitosti, které pronajímají 
 
J.Synková požádala o návrh usnesení T. Fanty.  
 
Protinávrh T. Fanty ( Znění bodu 3.10 )  
„V případě zjištění, že uvedený znak naplněn není, dá městská část nájemci výpověď z nájmu předmětného bytu.   
Pokud bude dodatečně zjištěno, že druhý byt ( dům ) byl pořízen za účelem řešení bydlení dětí nájemce v době, 
kdy MČ ještě neschválila prodej domů a nájemce pořídil nemovitost dětem ( bez ohledu na to, zda-li jsou děti již 
plnoleté ), provede MČ standardní šetření ke splnění podmínek přechodu nájmu bytu a podle výsledku buď 
přechod nájmu bytu uzná nebo bude na výpovědi trvat“  
 
M.Bartoš :  Staví se proti návrhu p. Fanty. Ví o případu, kdy děti koupily byt pro své rodiče mimo Prahu, ale je  
                   napsaný na ně. Nelze to tedy specifikovat.   
 
 
Starostka nechala hlasovat o protinávrhu p. Fanty.   
Znění b. 3.10 : „V případě zjištění, že uvedený znak naplněn není, dá městská část nájemci výpověď z nájmu 
předmětného bytu.  Pokud bude dodatečně zjištěno, že druhý byt ( dům ) byl pořízen za účelem řešení bydlení 
dětí nájemce v době, kdy MČ ještě neschválila prodej domů a nájemce pořídil nemovitost dětem ( bez ohledu na 
to, zda-li jsou děti již plnoleté ), provede MČ standartní šetření ke splnění podmínek přechodu nájmu bytu a 
podle výsledku buď přechod nájmu bytu uzná nebo bude na výpovědi trvat“ 
3,15,3 
Návrh nebyl přijat.    
 
 
Starostka nechala hlasovat o protinávrhu p. Masopusta. 
Znění b.3.9 a zrušení b.3.10  
„V případě zjištění , že nájemce bytu v majetku MČ určeného k prodeji, je vlastníkem dalšího bytu  
  nebo domu, odbor správy obecního majetku provede písemnou výzvu nájemci, zda není naplněn  
§ 711 odst. 2 písm.d občanského zákoníku tím, že nájemce, nebo jeho členové společné domácnosti do  
30ti dnů od doručení výzvy nedoloží, že jsou trvale hlášeni v nájemním bytě MČ a nepředloží souhlasy sousedů o 
skutečném užívání předmětného bytu,  MČ podá výpověď z nájmu bytu na  základě § 711 odst. 2 písm. d „  
4,15,2 
Návrh nebyl přijat .  
 
 
Hlasování o usnesení : 
ZMČ schvaluje návrh RMČ ze dne 6.3.2008 na doplnění Prováděcího předpisu k Zásadám prodeje 
jednotek z majetku svěřeného MČ Praha 17 (příloha č. 2 k usnesení ZMČ č. 8.13 z 24. 10. 2007) takto:  
      v bodě 3. Účastníci prodeje se doplňují nové odstavce 3.9. a 3.10., které zní:  
     „3.9. V případě zjištění, že nájemce bytu určeného k prodeji, je vlastníkem dalšího bytu nebo 
       domu  v oblasti s dostatečnou dopravní dostupností, provede OSOM  šetření, zda není  naplněn 
      zákonný znak ust. § 711 odst. 2 písm. c) obč. zákoníku, a to že po nájemci  nelze  spravedlivě  
      požadovat, aby užíval pouze jeden byt. Šetření OSOM neprovádí v případě  umístění  dalšího domu 
      nebo bytu mimo dopravně dostupnou oblast.“ 
„ 3.10. V případě zjištění, že uvedený zákonný znak naplněn není, dá městská část nájemci výpověď 
        z nájmu  předmětného bytu. Pokud bude dodatečně zjištěno, že druhý byt (dům) byl pořízen za 
        účelem řešení  bydlení dětí nájemce a pouze nedošlo k ohlášení opuštění společné domácnosti  
        dosavadním  nájemcem nebo členy jeho domácnosti a k podání žádosti o uznání přechodu nájmu  
        bytu a oznámení změny počtu uživatelů bytu, aniž by  došlo k porušení jiných povinností nájemce 
        provede městská část standartní šetření ke splnění podmínek přechodu nájmu bytu a podle 
       výsledku  buď přechod nájmu bytu uzná nebo bude na výpovědi trvat.“ 
 
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění úkolu prostřednictvím vedoucí 
OSOM  
17,3,1 ( proti : Fanta, Masopust, Havlíček  /  zdržel se : Nedělka )   
T: ihned             Z: OSOM 
 



 9 

7) IV.etapa  prodeje BJ  Nevanova 1053-1055 
ZMČ projednalo prodej bytových jednotek ve smyslu ust. § 6 zákona č.72/1994 Sb., o 
vlastnictví bytů v platném znění, v ul. Nevanova č.p. 1053 až 1055 v m.č. Praha 17    
oprávněným nájemcům, a to dle záměru č. 014/07/OSOM/P/b schváleného  ZMČ Praha 17  
usn. č. 5.15 ze dne 16.5.2007 
 
Diskuse  : 
J.Masopust  
-  Zastupitelé by měli obdržet bližší informace ( např.technické zhodnocení objektu,  stáří objektu,atd )  
-  dotázal se na to, zda budou předmětem prodeje i ateliéry   
 
A.Kopecký 
-    upřesnil informace o objektu  

 
J.Masopust 
- překlad by měl tyto informace obsahovat, pokud to bude technicky možné  
 
A.Kopecký 
-   RMČ rozhodne, zda v budoucnu budou překlady do ZMČ tyto informace obsahovat  
-   s prodejem ateliérů se počítá do budoucna 
 
J.Nedělka 
- jaká je průměrná výše finanční částky, když došlo k „úplné“ rekonstrukci bytového domu   
 
A.Kopecký  
- je to uvedeno v překladu  
 
Z. Neužilová 
- objekt je celý renovovaný  
 
T.Fanta 
- oprava domu, která byla provedena před 8lety,  vychází na BJ na 345 000 Kč 
 
 
Usnesení : 
ZMČ schvaluje prodej bytových jednotek ve smyslu ust.  § 6zákona č.  72/1994 Sb., o vlastnictví bytů 
v platném znění, v ul. Nevanova čp. 1053 až 1055 v m.č. Praha 17 oprávněným nájemcům, 
uvedeným v příloze č.1, která tvoří nedílnou součást usnesení a znění smlouvy o převodu 
vlastnictví bytové jednotky,  příloha č. 2 
 
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení ZMČ 
prostřednictvím OSOM   
20,0,1 ( p. Kopecký se zdržel hlasování )  
T: ihned 
Z: OSOM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10

8) III.etapa prodeje BJ Španielova 1267- 1269  
 
ZMČ projednalo prodej bytových jednotek ve smyslu ust. § 6 zákona č.72/1994 Sb., o vlastnictví bytů  
v platném znění, v ul. Španielova čp. 1267 až 1269  v m.č. Praha 17  oprávněným nájemcům, a to  
dle záměru č. 014/07/OSOM/P/b schváleného  ZMČ Praha 17  usn. č. 5.15 ze dne 16.5.2007 
 
Diskuse  : 
M. Bartoš  
-  dotázal se na zdůvodnění, jaké jsou příčiny rozdílných cen bytů  
 
A.Kopecký  
- zodpověděl dotaz p. Bartoše   
 
 
Usnesení : 
ZMČ schvaluje prodej bytových jednotek ve smyslu ust. § 6  zákona č.  72/1994 Sb., o vlastnictví bytů 
v platném znění, v ul. Španielova 1267 - 1269  v m.č. Praha 17 oprávněným nájemcům,uvedeným v příloze 
č.1, která tvoří nedílnou součást  usnesení a znění  smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky,  příloha 
č. 2 
 
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení ZMČ 
prostřednictvím OSOM  
20,0,1 ( p. Richter se zdržel hlasování )   
T: ihned 
Z: OSOM 
 
 
 
9) Prodej BJ XY, Španielova, opr.nájemci paní XY 
ZMČ projednalo prodej bytové jednotky č. XY ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o 
vlastnictví bytů v platném znění, v ul. Španielova čp. 1266 v m.č.Praha 17, oprávněnému nájemci paní 
XY 
 
Usnesení : 
ZMČ schvaluje prodej bytové jednotky č.XY ve smyslu ust. § 6 zákona č.72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v 
platném znění, v ul. Španielova čp. 1266 v m.č.Praha 17 oprávněnému nájemci, paní XY, která nebyla 
uvedena v příloze č. 1 Usnesení ZMČ č. 6.7 ze dne 13.6.2007, schvalující prodej bytových jednotek 
oprávněným nájemcům bytového domu Španielova 1261 až 1266 v m.č. Praha 17 – prodej II.etapa, bytová 
jednotka XY, plocha jednotky 74,2m2, spoluvlastnický podíl 742/79756, cena jednotky vč. ceny pozemku 
500.211,- Kč 
 
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení prostřednictvím 
vedoucí OSOM 
21,0,0  
T: ihned 
Z: OSOM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11

10) Žádost o změnu v nájemní smlouvě k bytu č. XY, Vondroušova 1169 a změna oprávněného 
nájemce BJ 1169/XY 

ZMČ projednalo  
            1.žádost paní XY, bytem Vondroušova 1169, Praha 6 – Řepy o 
            provedení změny v nájemní smlouvě k bytu č.XY o vel. 4+1/L s přísl. v 7.patře, tj. 8.podlaží 
            domu čp. 1169 ve Vondroušově ulici, Praha 6 – Řepy, a to rozšíření nájemní smlouvy na syna 
            pana XY, který s ní žije ve společné domácnosti.  

 2. změnu oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1169/XY v bytovém panelovém objektu čp. 
1167 – 1169 ul. Vondroušova, k.ú. Řepy – prodej II. etapa 

 
Usnesení : 
ZMČ schvaluje návrh RMČ ze dne 20.2.2008 

1. uzavření dodatku  k platné nájemní smlouvě k bytu č. XY o vel. 4+1/L s přísl. v 7.patře, tj. 8.podlaží  
domu čp. 1169 ve Vondroušově ulici, Praha 6 – Řepy,  o vzniku společného nájmu bytu paní XY 
s panem XY. V ostatních bodech zůstává smlouva o nájmu bytu ze dne 16.11.1992  beze změn.  

            
           2. změnu  jména oprávněných nájemců  z paní XY  na pí. XY a p. XY bytové jednotky č . 1169/XY, ve 

smyslu ust. §6 zákona č.72/1994 Sb. , o vlastnictví bytů v platném znění, v ul. Vondroušova čp. 1167 – 
1169 v m.č. Praha 17, v seznamu  ze ZMČ č. 10.3 ze dne  30.1.2008 citovaného usnesení před 
uzavřením smlouvy o převodu vlastnictví jednotky. 

 
ZMČ ukládá  zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění úkolu prostřednictvím vedoucí 
OSOM 
21,0,0  
T: ihned 
Z: OSOM 
 
11) Žádost o změnu v nájemní smlouvě k bytu č. XY, Vondroušova 1201 a změna oprávněného 

nájemce BJ 1201/XY 
ZMČ projednalo  

1.žádost paní XY, bytem Vondroušova 1201, Praha 6 – Řepy o 
             provedení změny v nájemní smlouvě k bytu č.XY o vel. 4+1/L s přísl. v 6.patře, tj. 7.podlaží 
            domu čp. 1201 ve Vondroušově ulici, Praha 6 – Řepy, a to rozšíření dohody o užívání bytu 
            (nájemní smlouvy) na syna pana XY a snachu paní XY, kteří s ní žijí ve společné 
            domácnosti.  

 2. změnu oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1201/XY v bytovém panelovém objektu  
čp. 1199 – 1201 ul. Vondroušova, k.ú. Řepy – prodej III. etapa 

 
Usnesení : 
ZMČ schvaluje návrh RMČ ze dne 20.2.2008 

1. uzavření dodatku  k platné dohodě o užívání bytu č. XY o vel. 4+1/L s přísl. v 6.patře, tj. 7.podlaží  
domu čp. 1201 ve Vondroušově ulici, Praha 6 – Řepy,  o vzniku společného nájmu bytu paní XY 
s panem XY a paní XY.V ostatních bodech zůstává dohoda o užívání bytu ze dne 12.7.1989  beze změn.  
 
2.změnu  jména oprávněného nájemce z pí. XY  na  pí. XY ,p. XY a pí.XY  bytové jednotky č.1201/XY    

              ve smyslu ust. § 6 zákona č.72/1994 Sb. o vlastnictví bytů v platném znění, v ul. Vondroušova čp. 1199  
              –1201 v m.č. Praha 17, v seznamu ze ZMČ č. 10.2 ze dne 30.1.2008 citovaného usnesení před  
               uzavřením smlouvy o převodu vlastnictví jednotky. 
 
ZMČ ukládá  zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění úkolu prostřednictvím vedoucí 
OSOM  
21,0,0  
T: ihned     
Z: OSOM 
 
 
 



 12

12) Dodatečné zařazení do prodeje BJ 1152/XY manž. XY bytového domu Vondroušova č.p. 
1150 až 1153 – prodej III.etapa 

ZMČ projednalo žádost zařazení do prodeje manželů XY b.j. 1152/XY ul. Vondroušova 1152  
po zaplacení dluhu - po rozeslání nabídek. 
 
 
Diskuse  : 
M.Bartoš  
-    dotázal se, zda je znám důvod, proč tito nájemníci nezaplatili včas nájem, není známo, jak dlouho žijí    
      v Řepích, lidé se mohli dostat do tíživé  životní situace 
 
A.Kopecký 
- tito lidé nedoložili žádné vysvětlení, proč neuhradili včas a řádně nájem 
 
T.Fanta  
- souhlasí s p.Bartošem, jedná se o malou částku, kterou uhradili  
 
J.Masopust 
-  z důvodové zprávy nevyplývá, zda se jedná o „notorické“ neplatiče,  nebo zda jsou to lidé, kteří se dostali do   
    složité životní situace 

 
Z.Neužilová 
-  lidé se mohou dostat do složité životní situace, ale lidé by si měli dát věci do pořádku včas, měli zareagovat na   
    výzvu OSOM a vysvětlit svou situaci 
 
J.Havlíček 
-    reagoval na slova p. Neužilové 
 
B. Černovský 
-  reagoval na slova p. Havlíčka  
 
A.Kolínová  
- navrhuje protinávrh : tato záležitost by měla být opětovně prošetřena a měla by být projednána na   
  příštím jednání ZMČ 
 
Starostka nechala hlasovat o protinávrhu p. Kolínové.  
19,0,2 
ODLOŽENO  
 
 
 
13) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b.č.1200/XY pro prodej BJ bytového domu 

Vondroušova  čp. 1199-1201 – prodej III.etapa 
ZMČ projednalo prodej bytové jednotky č.1200/XY ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o 
vlastnictví bytů v platném znění, v ul. Vondroušova čp. 1200 v m.č. Praha 17 oprávněným nájemcům, 
paní XY a panu XY 
 
Usnesení : 
ZMČ schvaluje prodej bytové jednotky č. 1200/XY ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví 
bytů v platném znění, v ul. Vondroušova čp. 1200 v m.č. Praha 17, 
oprávněným nájemcům paní XY  a panu XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č.1 Usnesení ZMČ č.10.2 ze 
dne 30.1.2008 – prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům bytového domu Vondroušova 1199 –
1200 v m.č. Praha 17 – III.etapa. 
           
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení ZMČ 
prostřednictvím vedoucí OSOM 
21,0,0  
T: 11.4.2008        Z: OSOM 



 13

14) Prodej BJ 1153/XY, Vondroušova, oprávněným nájemcům manželům XY 
ZMČ projednalo prodej bytové jednotky č.1153/XY ve smyslu ust.  § 6 zákona č.  72/1994 Sb., o  
vlastnictví bytů   v platném znění, v ul. Vondroušova  čp. 1153 v m.č. Praha 17 oprávněnému   
nájemci, paní XY a panu XY 
 
Usnesení : 
ZMČ schvaluje prodej bytové jednotky č.1153/XY ve smyslu ust.  § 6 zákona č.  72/1994 Sb., o vlastnictví 
bytů   v platném znění, v ul. Vondroušova  čp. 1153 v m.č. Praha 17 oprávněnému nájemci paní XY a 
panu XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. Z8.7.1. ZMČ č.8.7 ze dne 24.10.2007 - prodej bytových jednotek 
oprávněným  nájemcům bytového domu  Vondroušova 1150 až 1153  v m.č. Praha 17 – prodej III.etapa 
           
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení ZMČ 
prostřednictvím vedoucí OSOM 
20,0,1  
T: 11.4.2008 
Z: OSOM 
 
15) Změna oprávněného nájemce b.j.č.  1199/XY pro prodej BJ bytového domu Vondroušova 
         č.p. 1199 až 1201 – prodej III.etapa 
ZMČ projednalo změnu oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1199/XY, z důvodu výměny bytů 
mezi    manželi XY a manželi XY 
 
Usnesení : 
ZMČ schvaluje  změnu jména oprávněných nájemců z paní XY  a pana XY na  paní XY a pana XY 
předmětné bytové jednotky č.1199/XY  ve smyslu ust.  § 6 zákona č.  72/1994 Sb., o vlastnictví bytů   
v platném znění, v ul. Vondroušova čp. 1199 - 1201 v m.č. Praha 17,  v seznamu ze ZMČ č. 10.2 ze dne 
30.1.2008  citovaného usnesení před uzavřením smlouvy o převodu vlastnictví jednotky. 
 
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení ZMČ prostřednictvím 
vedoucí OSOM  
21,0,0  
T: 11.4.2008  
Z: OSOM 
 
 
16) VŘ na prodej BJ 1152/XY, Vondroušova 
ZMČ bylo seznámeno s výsledkem  I. kola výběrového řízení na prodej bytové jednotky č.  1152/XY 
o  velikosti 4+1/L s přísl. ve 4. podlaží  domu Vondroušova čp.  1152 do osobního vlastnictví  za  
nejvyšší nabídku, s minimální požadovanou částkou 2.600.000,- Kč,  kterého se zúčastnilo 5  
zájemců 
 
Usnesení : 
ZMČ schvaluje  návrh RMČ  ze dne 17.3.2008 pořadí zájemců: obálka č. 3, 5, 4 a 2. 
 
ZMČ  ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení ZMČ 
prostřednictvím OSOM   
21,0,0  
T: ihned 
Z: OSOM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14

17) VŘ na prodej BJ 1168/XY, Vondroušova 
ZMČ projednalo uvolnění bytové jednotky č. 1168/XY o velikosti 4+1/L, 4. podlaží,  domu 
Vondroušova č.p. 1168 s dlužnou pohledávkou 
 
Usnesení : 
ZMČ schvaluje  ve smyslu změny Zásad prodeje bytových jednotek v panelových domech z majetku 
městské části Praha 17, schválené usnesením ZMČ č. 6.13 ze dne 13.6.2007, vypsat I. kolo výběrového 
řízení na prodej bytové jednotky č. 1168/XY o velikosti 4+1/L, 4. podlaží domu  Vondroušova 1168 na 
pozemku parc.č. 1293/283 za nejvyšší nabídku, resp. tržní cenu, s minimální požadovanou částkou 
2.600.000,- Kč. Výběrového řízení se může zúčastnit občan  ČR s trvalým bydlištěm v m.č. Praha 17, v k.ú. 
Řepy, který v den podání nabídky dovršil alespoň 18 let věku. 
 
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení ZMČ 
prostřednictvím OSOM 
21,0,0  
T: ihned 
Z: OSOM 
 
18) VŘ na prodej BJ 1276/XY, Španielova 
ZMČ bylo seznámeno s výsledkem II. kola výběrového řízení na prodej bytové jednotky č. 1276/XY o                  
vel. 3+1/L s přísl. ve 2. podlaží domu čp. 1276 ve Španielově ulici do osobního vlastnictví za nejvyšší 
nabídku 
 
Usnesení : 
ZMČ schvaluje návrh RMČ ze dne 20.2.2008 na pořadí zájemců: obálka č. 3, 2 
 
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení prostřednictvím 
vedoucí OSOM  
21,0,0  
T: ihned 
Z: OSOM 
 
 
19) VŘ na pronájem bytu  č.XY v domě čp. 1099, Žufanova 
ZMČ projednalo došlé nabídky ve výběrovém řízení na pronájem obecního bytu č. XY o vel. 2+kk                       
s přísl. v 7. podlaží domu čp. 1099 v Žufanově ulici 
 
Usnesení : 
ZMČ schvaluje návrh RMČ ze dne 17.3.2008 na pořadí zájemců: 21, 18, 20, 9. Nájemní smlouva bude 
vystavena na dobu neurčitou, za regulované nájemné, které bude dále upravováno v souladu s pravidly 
stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými předpisy. Nový nájemce převezme pohledávku 
z titulu dlužného nájemného a souvisejícího příslušenství ve smyslu § 524 o.z. Na základě usnesení RMČ č. 
233 ze dne 15.5.2006 bude ve smyslu § 686 a) odst. 1 až 5 obč. zákoníku v platném znění od nového 
nájemce požadováno složení peněžních prostředků ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh na 
služby spojené s užíváním bytu. 
 
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení prostřednictvím 
vedoucí OSOM 
21,0,0  
T: ihned 
Z: OSOM 
 
 
 
 
 
 
 



 15

20) Volný byt č.XY v čp. 1093, Žufanova 
ZMČ projednalo návrh ředitele městské policie OŘ Praha 13 Ing. Hynka Svobody pronajmout byt č. 
XY o vel. 2+k.k. s přísl. v přízemí domu čp. 1093 v Žufanově ulici strážníkovi městské policie, 
sloužícímu na městské části Praha-Řepy jako služební byt 
 
 
Usnesení : 
ZMČ revokuje usnesení ZMČ č. 9.14 ze dne 19.12.2007 
 
ZMČ schvaluje pronájem bytu č. XY o vel. 2+k.k. s přísl. v přízemí domu čp. 1093 v Žufanově ul. 
strážníkovi městské policie panu XY jako byt služební. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
2 roky za regulované nájemné, které bude dále upravováno v souladu s pravidly stanovenými zákonem 
č.107/2006 Sb. a dalšími platnými předpisy. Nájemní smlouva bude dále prodloužena, pokud nájemce 
bude řádně plnit podmínky touto smlouvou stanovené a bude nadále strážníkem městské policie, 
sloužícím na městské části Praha-Řepy. Na základě usnesení RMČ č. 233 ze dne 15.5.2006 bude ve smyslu 
§ 686a) odst.1 až 5 obč. zákoníku v platném znění od nového nájemce požadováno složení peněžních 
prostředků ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh na služby spojené s užíváním bytu 
 
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení prostřednictvím 
vedoucí OSOM  
21,0,0  
T: ihned 
Z: OSOM 
 
 
 
21) Volný byt č.XY v čp. 1195, Vondroušova 
ZMČ projednalo návrh RMČ ze dne 17.3.2008 na základě doporučení MK č.16 ze dne 10.3.2008 na 
pronájem obecního bytu č.XY o vel. 1+k.k. s přísl. v přízemí domu čp. 1195 ve Vondroušově ulici, 
Praha–Řepy paní XY. Náhradníkem na pronájem uvedeného obecního bytu je navržen pan XY 
 
 
Usnesení : 
ZMČ schvaluje pronájem obecního bytu č. XY o vel. 1+k.k. s přísl. v přízemí domu čp. 1195 ve 
Vondroušově ulici, Praha-Řepy paní XY. Náhradníkem na pronájem uvedeného obecního bytu je navržen 
pan XY. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky za regulované nájemné, které bude dále 
upravováno v souladu s pravidly stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými předpisy. 
Nájemní smlouva bude dále prodloužena, pokud nájemce bude řádně plnit podmínky touto smlouvou 
stanovené. Na základě usnesení RMČ č. 233 ze dne 15.5.2006 bude ve smyslu § 686a) odst.1 až 5 obč. 
zákoníku v platném znění od nového nájemce požadováno složení peněžních prostředků ve výši 
trojnásobku měsíčního nájemného a záloh na služby spojené s užíváním bytu 
 
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení prostřednictvím 
vedoucí OSOM 
21,0,0  
T: ihned 
Z: OSOM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16

22) Volný byt č.XY v čp. 1095, Žufanova 
ZMČ  projednalo návrh RMČ ze dne 17.3.2008 na základě doporučení MK č.16 ze dne 10.3.2008 na 
pronájem služebního bytu č.XY o vel. 1+k.k. s přísl. v 7. patře domu čp. 1095 v Žufanově ulici, 
Praha–Řepy paní XY z důvodu výkonu práce učitelky na ZŠ Jana Wericha v m.č. Praha 17. 
Náhradníkem na pronájem uvedeného obecního bytu je navržena paní XY 
 
Usnesení : 
ZMČ schvaluje pronájem služebního bytu č. XY o vel. 1+k.k. s přísl. v 7. patře domu čp. 1095 v Žufanově 
ulici, Praha 17 – Řepy paní XY z důvodu výkonu práce učitelky na ZŠ Jana Wericha v m.č. Praha 17. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky za regulované nájemné, které bude dále 
upravováno v souladu s pravidly stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými předpisy. 
Nájemní smlouva bude dále prodloužena, pokud nájemce bude řádně plnit podmínky touto smlouvou 
stanovené a bude vykonávat práci učitelky na ZŠ v m.č. Praha-Řepy. Na základě usnesení RMČ č. 233 ze 
dne 15.5.2006 bude ve smyslu § 686a) odst.1 až 5 obč. zákoníku v platném znění od nového nájemce 
požadováno složení peněžních prostředků ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh na služby 
spojené s užíváním bytu. Náhradníkem na pronájem uvedeného obecního bytu je paní XY 
 
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení prostřednictvím 
vedoucí OSOM 
21,0,0  
T: ihned 
Z: OSOM 
 
 
23) Volný byt č.XY v čp. 1137, Jiránkova 
ZMČ projednalo přidělení volného bytu  č. XY o vel.2+k.k. s přísl. v 9. patře domu čp. 1137 
v Jiránkově  ul., Praha-Řepy jako náhradní žadatelce z evidence žádostí o pronájem náhradního 
obecního bytu  paní XY. 
 
Diskuse  : 
M.Bartoš 
- právní subjektivita MŠ - není spíše povinností ředitelky MŠ zajistit paní XY náhradní  ubytování 
 
Z. Neužilová 
-  je povinností obce zajistit náhradní byt 
 
Usnesení : 
ZMČ schvaluje pronájem obecního bytu č. XY o vel. 2+k.k. s přísl. v 9. patře domu čp. 1137 v Jiránkově 
ulici paní XY jako náhradní byt za byt v objektu MŠ, který musí být uvolněn z důvodu rekonstrukce MŠ 
a bude využit v rámci  rekonstrukce pro prostory MŠ. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou za regulované nájemné, které bude dále upravováno v souladu s pravidly stanovenými zákonem 
č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými předpisy s podmínkou, že žadatelka vyklidí byt v objektu MŠ Bendova 
čp. 1123, Praha-Řepy do 30 dnů od uzavření nájemní smlouvy k bytu. 
 
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení prostřednictvím 
vedoucí OSOM  
20,0,0  
T: ihned 
Z: OSOM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17

24) Startovací byt č.XY, čp. 1077, Nevanova 
ZMČ projednalo žádost přihlášenou do nabídkového řízení vyvěšeného dne 23.1.2008 do 21.2.2008 na 
pronájem startovacího bytu č. XY o vel. 2+k.k. s přísl., I.kat. v ul. Nevanova čp. 1077, Praha 17 – 
Řepy 
 
Diskuse  : 
Z.Neužilová 
-  budou další dva volné startovací byty  
 
 
Usnesení : 
ZMČ schvaluje pronájem startovacího bytu v souladu se schválenými pravidly pronájmu startovacích 
bytů ze dne 29.8.2007 žadateli v nabídkovém řízení, paní XY a panu XY. Nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu určitou 5 let bez možnosti prodloužení, za nájemné ve výši 35,22 Kč/m2/měs. Na základě usnesení 
RMČ č. 233 ze dne 15.5.2006 bude ve smyslu §686a) odst.1 až 5 obč. zákoníku v platném znění od nového 
nájemce požadováno složení peněžních prostředků ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh na 
služby spojené s užíváním bytu 
 
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení prostřednictvím 
vedoucí OSOM  
20,0,0  
T: ihned 
Z: OSOM 
 
 
 
25) Žádost ELPO, Klostrmanova 916, Rudná u Prahy, o prodej pozemku p.č.1507/2 
ZMČ projednalo žádost ELPO, spol. s.r.o., Klostrmannova 916, 252 19 Rudná u Prahy , která na 
základě plné moci zastupuje PREdistribuci, a.s., Svornosti 3199/19a, Praha 5  a požádala o prodej 
pozemku p.č. 1507/2 o výměře 19m2, zastavěná plocha pod trafostanicí TS 4088 v ul. U Boroviček, 
k.ú. Řepy. Odkoupení tohoto pozemku je dle Magistrátu hl.m.Prahy podmínkou k rekonstrukci kabelu 
VN mezi TS 4088 a TS 3389 
 
Usnesení : 
ZMČ schvaluje usnesení  RMČ č.27.6 ze dne 6.2.2008  na prodej pozemku p.č. 1507/2 o výměře 19m2 pod 
trafostanicí PREdistribuci, a.s. Svornosti 3199/19a, Praha 5 za cenu 4 000,- Kč/m2, kupní cena celkem 
 76 000,- Kč ( cena dle cenové mapy pro r. 2008 platná v této lokalitě). 
  
ZMČ ukládá zástupci starostky  Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení ZMČ 
prostřednictvím OSOM.  
 
ZMČ zmocňuje starostku MČ Praha 17  k podpisu kupní smlouvy 
20,0,0  
T: ihned 
Z: OSOM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18

26) Žádost majitelů RD o prodej pozemků p.č.XY 
ZMČ projednalo žádosti jednotlivých majitelů RD o prodej pozemků , které užívají jako zahradu u 
rodinných domů v ulici  Na Višňovce k.ú. Ruzyně. Část zahrad u RD je v k.ú. Řepy a majitelé domů , 
žádají o odkoupení těchto pozemků, dosud jsou na pronájem pozemků uzavřeny nájemní smlouvy.  
 
Cena těchto pozemků není dle cenové mapy uvedena. V lokalitě RD Na Višňovce je cena pozemků  
dle cenové mapy 5 700,-Kč/m2.  
 
Usnesení : 
ZMČ  schvaluje usnesení  RMČ č.27.7 ze dne 6.2.2008  na prodej pozemků majitelům rodinných domů 
v ulici Na Višňovce  za cenu  5 700,- Kč/m2. 
 
ZMČ ukládá zástupci starostky  Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení ZMČ 
prostřednictvím OSOM.  
 
ZMČ zmocňuje starostku MČ Praha 17  k podpisu kupních smluv 
16,0,4  
T: ihned 
Z: OSOM 
 
 
27) Petice nájemníků objektu Makovského 1140 – 1145 
ZMČ  bylo seznámeno s peticemi nájemníků byt. domu Makovského 1140-45 
 
Diskuse  : 
J.Synková 
- informovala o nových zjištěných skutečnostech a upřesnila podmínky stanovené Zákonem č. 137/2006Sb., o  
 veřejných zakázkách 
 
J. Svoboda  
- citoval část znění petice, kde nájemníci žádají, aby měli své zástupce v hodnotící komisi. Upozornil na 
skutečnosti uvedené v hlavě VII Zákona č. 137/2006Sb – jedná se zejména o slib mlčenlivosti.  Člen hodnotící 
komise by neměl být nájemníkem domu, mohlo by to být zpochybněno. Bylo by vhodnější, aby si nájemníci 
vybrali člověka, který není vázán k předmětnému domu – není jeho nájemníkem.  
 
L.Němejc 
- využil poradního hlasu, člen hodnotící komise podepisuje dvě listiny -  slib mlčenlivosti a prohlášení  
   o nepodjatosti  
 
B. Černovský  
 -  člen  hodnotící komise může být zástupce  opozice  
 
J.Havlíček  
-  dotázal se, jaký typ odborníků lze v komisi očekávat 
A.Kopecký 
-   zodpověděl p.Havlíčkovi dotaz ohledně odborníků v komisi 
 
E.Filipová  
-  upřesnila, že zákon určuje, že hodnotící komisi má tvořit 1/3 odborníků – vzdělání stavebního směru 
-  zakázky jsou zveřejňovány na IS České pošty – jedná se o veřejnou soutěž  
-  kontroly veřejných zakázek v rámci MČ Praha 17 jsou prováděny auditem, kontrolním výborem 
 
J.Svoboda  
- připomíná, že je třeba dodržovat mlčenlivost  
 
Z řad občanů - p.XY, Makovského 1141 :  Je zájmem nájemníků, aby měli svého člena v hodnotící komisi.  
                        Nájemníci  samozřejmě pochopí, že je třeba se řídit zákony, předpisy. V každém případě  
                        navrhnou svého zástupce, který není nájemníkem.  
 



 19

 
Usnesení : 
ZMČ  bere na vědomí stanovisko kontrolního výboru ZMČ  
 
ZMČ souhlasí s účastí zástupce nájemníků v komisi pro výběr dodavatele. Zástupce nájemníků musí 
splňovat  všechny podmínky, které stanovuje Zákon č. 137/2006Sb., hlava VII.  Zástupce nájemníků, 
který bude zařazen do komise pro výběr dodavatele se musí vykázat  mandátem v podobě plné mocí od 
sdružení nájemníků, které je do hodnotící komise vysílá.   
 
ZMČ  ukládá  OÚRI postupovat ve smyslu tohoto usnesení  
20,0,0  
T: ihned 
Z: OÚRI 
 
 
 
28) Náměty a připomínky členů ZMČ 
 
J.Masopust : Poprosil p. Kopeckého, aby bylo příště RMČ projednáno, aby překlady pro jednání ZMČ, které se  
                     týkají prodeje domů,  obsahovaly informace o stáří domu, provedených rekonstrukcích, apod.  
 
M.Bartoš :  Informoval, že se na něho obrátili nájemníci z domu Galandova 1237, kteří si Optimisu stěžovali, že  
                  firma provádějící rekonstrukce bytu odebírala elektřinu se společných prostor v domě. Dotázal se,  
                  kdo bude hradit tyto náklady.  Nájemníci mu poskytli i fotodokumentaci. Optimis nájemníkům sdělil,  
                  že to není dost průkazné. Vznesl dotaz, zda by se měli nájemníci obrátit na kontrolní výbor. 
                  Dále informoval o skutečnostech, které se týkají výměny oken v Galandově 1243 – 1246, zateplení  
                  domu ( aby nedošlo k poškození oken ) a dotázal se, kdo se podílel na kontrole prací – výměny oken.  
                
A.Kopecký : Žádnou podobnou stížnost na kvalitu prováděných prací od nájemníků neobdržel. Naopak většina  
                     nájemníků chce rekonstrukci dokončit. Vysvětlil další záležitosti ohledně rekonstrukce.  
 
A.Katra :  Pochválil úklid v Řepích. Upozornil, že je nutné provádět kontroly úklidu a zahradnických prací,  
                zejména v oblasti Polikliniky.  Je třeba pořádně označit parkovací místa, je třeba se zaměřit na auta,  
                která parkují na přechodu.  
 
 
 
 
V Praze dne 26.3.2008    
 
 
 
 
 
Schválil a ověřil:          Synková Jitka  

 
 
 Fanta Tomáš  

 
 
                                                                                           MUDr. Neužilová Zdeňka 

 
 
 Bartoš Miroslav 

 


